INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA

Enero- Mayo 2022

lde?2
MAESTRIA EN CIENCIAS BIOMEDICAS
CURSO COMUN
CLAVE CURSO PROFESOR LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
MBG5009 |Estadistica para Biomedicina 1, D (EE | RIS St V] 9:00-10:30 9:00-10:30
jcram@inaoep.mx
MBS5003 | SEMINARIO DE INVESTIGACION 1|23 Anabel Socorro Sanchez Sanchez 7:00-8:30 7:00-8:30
anabel@inaoep.mx
MBC5009 Lz_iborlatgno de Instrumentacion Dr. Carlqs Gerardo Trevifio Palacios 16:00-18:00 16:00-18:00
Biomédica carlost@inaoep.mx

CURSOS COMPLEMENTARIOS A ELEGIR

PROFESOR

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

MBE5010

Optica de los Tejidos Bioldgicos

Dr. Jorge Castro Ramos
jcastro@inaoep.mx

CONTACTAR PROFESOR

Fundamentos, Sistemas y

Dra. Raquel Diaz Hernandez
raqueld@inaoep.mx

MBO5003 |Aplicaciones de la Imagenologia " . 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00
A Perla Carolina Garcia Flores
Médica g
perla.garcia@inaoep.mx
MBE5008 Tv_ecnologla de Fabricacion de Dr. Wl_lfrldc_) Calleja Arriaga CONTACTAR PROFESOR
BioMEMS wcalleja@inaoep.mx
Dra. Teresita Spezzia
terespezzia@inaoep.mx
MBE5006 |Biofotonica Dr. Rubén Ramos Garcia 9:00-10:30 9:00-10:30
rgarcia@inaoep.mx
Dra. Svetlana Mansurova
_ _ smansur@inacen.mx
MBE5007 P‘ro_cesamlento de Imagenes Dra. Ha_yde P_eregrlna Barreto 12:00-13:30 12:00-13:30
Digitales hperegrina@inaoep.mx
Dr. Carlos Alberto Reyes Garcia
Introduccion al Procesamiento kargaxxi@inaoep.mx 0016 -00-16-
eSS Biosefiales y Aplicaciones Médicas |Dr. Luis Villasefior Pineda e Rl
villasen@inaoep.mx _
MBES5009 |Sensores Biomédicos Dra. Alina Santillan Guzman 8:30-11:30

alina_santillan@yahoo.com.mx

*CURSOS EN LINEA, FAVOR DE CONTACTAR A LOS INVESTIGADORES




lde2
MAESTRIA EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS BIOMEDICAS (TESIS)

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORNO 2019 y OTONO 2018

CLAVE ASIGNATURA
MBT5005 |Extension de Tesis

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTORO 2020

CLAVE ASIGNATURA
MBT5003 |Evaluacién de Avances de Tesis

DOCTORADO EN CIENCIAS Y TECNOLOGIA BIOMEDICAS (TESIS)

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2019

CLAVE ASIGNATURA
DBT6011 |Escritura de Tesis Il

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2019

CLAVE ASIGNATURA
DBT6009 |Desarrollo de Tesis V

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN PRIMAVERA 2020

CLAVE ASIGNATURA
DBT6008 |Desarrollo de Tesis IV

ESTUDIANTES QUE INGRESARON EN OTONO 2021

CLAVE ASIGNATURA
DBT6003 |Desarrollo de Tesis |

ESTUDIANTES QUE INGRESAN EN PRIMAVERA 2022

CLAVE ASIGNATURA
DBT6002 |Propuesta de Tesis




